COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA

DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 45-A, DE 2019, DO SRº BALEIA ROSSI

E OUTROS, QUE "ALTERA O SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (PEC04519).

REQUERIMENTO Nº     , DE 2019

(Do Sr. Paulo Teixeira)

Requer a realização de

audiência Pública para discutir a

PEC 045-A/2019.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência a realização de Audiência Pública

para debater a Proposta de Emenda à Constituição nº 45-A, de 2019, que trata

da Reforma da Tributária, com as participações dos seguintes convidados:

 Dão Real Pereira dos Santos, economista, auditor-fiscal da Receita
Federal e diretor de Relações Institucionais do Instituto Justiça Fiscal.

 Marcelo Lettieri Siqueira, Auditor Fiscal da Receita Federal do Brasil.

 Paulo Gil Hölck Introíni, diretor do Instituto de Justiça Fiscal.

 Charles Alcantara,  presidente da Federação Nacional do Fisco
(FENAFISCO).

 Eduardo Fagnani, Professor do Instituto de Economia da Unicamp,
pesquisador do Centro de Estudos Sindicais e do Trabalho e
coordenador da rede Plataforma Política e Social.

 Clair Maria Hickmann,  do Instituto de Justiça Fiscal.

Deputado PAULO TEIXEIRA